



FIRMAIDRÆT
STORKØBENHAVN



Til Folkeoplysningsudvalget i Københavns Kommune.

Hermed fodboldudvalget under Firmaidræt Storkøbenhavn's (FSKBH) svar til det af DBU København fremsendte.

Med sort er DBU Københavns kommentarer og med rødt, svar fra FSKBH.

DBU København finder det ikke rimeligt, at Københavns Kommune giver plads, oven i købet i "prime time", til en lang række virksomheder fra omegnskommunerne, der deltager i firmafodboldturneringerne i Valby idrætspark og på Kløvermarken. Hvad har **Den Blå Planet, Danica Pension, Ikea, Satair, Nets, SAS** osv. eksempelvis at gøre i København, med mindre holdene spiller på udebane mod en københavnsk virksomhed. Disse virksomheder optager pladsen for københavnske idrætsforeninger, og er en medvirkende årsag til, at Københavns Kommune år efter år skal poste millioner af kroner i nye kunstgræsbaner.

Den organiserede fodbolds tommelfingerregel er, at hjemmeholdet altid skal være fra Københavns Kommune. Denne regel følger DBU København og det samme gør Dansk Arbejder Idræt. Men ikke firmasporten. Det må høre op. Det er ikke rimeligt, at københavnske fodboldklubber ikke kan få banetid fordi banerne benyttes af virksomheder og foreninger fra Hvidovre, Tårnby, Glostrup osv. – disse firmahold må afvikle deres hjemmekampe i egne kommuner.

Det er faktisk forkert, når DBU København fremsætter påstand om, at firmaidrætten tager banetider, så klubberne ikke kan træne (hvilket jf. DBU København, de dog ikke kan påtage sig at sikre klubberne baner til) – Dog er vi i tvivl om, hvorvidt DBU København generelt mener klubbernes ungdom eller det også gælder de såkaldte voksne, som skal have tidligere tider, da de voksne jo jf. DBU Københavns eget udsagn, først skal til, når de mange børn og unge er færdige? Som det er i dag, har alle fire forbund/unioner/foreninger, voksne der "optager" prime time tider.

DBU København er tillige gjort opmærksom på at der ikke er mangel på baner, dels på mødet den 15. december 2016, hvor Københavns Kommune v/Amager Kulturhus, som er ansvarlige for banerne på Kløvermarken, gjorde opmærksom på, at der hver dag står mange baner ledige. Og dels deltog DBU København selv i en workshop i begyndelsen af 2016 for Valby Idrætspark, hvor der fra klubbernes side i den endelige fordeling ikke var nogle kommentarer til det færdige udspil – alle var tilfredse med det de havde fået, og alle var tilgodeset.

Fleere af DBU Københavns medlemsklubber har ventelister for børn, som ikke kan gå til fodbold, da antallet af baner ikke er tilstrækkelige, men også mange voksenhold har trange vilkår, og må acceptere, at klubben ikke kan få træningstid, da banerne er optaget. Endvidere må man finde sig i, at turneringskampe på hverdage kan starte helt frem til kl. 21.00, næsten som i Champions League, men blot for motionister og glade amatører.

DBU København har selv gennem de sidste år meldt ud, at flere og flere kampe afvikles på hverdage og ikke som "i de gode gamle dage" i weekenderne. Dette skyldes jf. DBU København en ændring i den dagligdag som mange især unge mennesker har, hvor de hellere vil bruge weekenderne på andet end fodbold.

At turneringskampe først begynder kl. 21.00 er FSKBH uforstående overfor, da vi er færdige kl. 20.15. Dertil skal det for en god ordens skyld nævnes, at DBU København har aftenkampe efter kl. 20.00 i bl.a. Vanløse og på Frederiksberg (Jens Jessens Vej) mens der i Fælledparken er kampe efter kl. 19:30 – alle steder anlæg, hvor firmaidrætten ikke har kampe.

Så at fremsætte påstand om, at firmaidrætten er skyld i, at DBU København har sene aftenkampe, er faktisk forkert.

I øvrigt har DBU København så vidt vides ikke professionelle hold med i sine turneringer, så alle kampe er for motionister og såkaldte glade amatører.

Firmasporten (Firmaidræt Storkøbenhavn og Københavns Firmasport) har dispositionsret til byens bedste kunstgræsbaner fra kl. 17.00 til 21.30 både i Valby Idrætspark og på Kløvermarken på alle hverdage, mens mange fodboldspillere i DBU Københavns medlemsklubber må "nøjes" med tider på naturgræs.

Tilbage i december 2016 / januar 2017 har DAI fremsendt besvarelse på netop disse baner – at Københavns Kommune ønskede at mindske den overbelastning som DAI og FSKBH påførte naturgræsbanerne – se mail fra Bjarne Fey mandag den 16. januar 2017, som bl.a. også er tilgået DBU København.

Derudover skal det igen nævnes, at FSKBH kun har baner i tidsrummet kl. 17:30 - 20.15, og ikke kl. 21.30, som DBU København faktisk forkert, har nævnt det.

DBU København har derfor analyseret firmaturneringernes deltagerhold, så langt det har været os muligt, og resultatet er overraskende. Vi har benyttet firmafodboldens egne data via hjemmesider, kampprogrammer for foråret 2016, internettet og andre sociale medier.

Ved en hurtig gennemgang af denne liste finder vi flere faktuelle fejl, som eks.vis IF Telefonen, som står nævnt som forening, hvilket er forkert, da det er TDC, beliggende i Sydhavnen.

Fremad HK er HK (fagforening), som er beliggende på Svend Aukens Plads.

DRI er jf. DBU København beliggende i Lyngby, men DRI (Danmarks Radios Idrætsforening) har til huse i DR-Byen, som bekendt ligger i København (Ørestaden).

DBU København har helt korrekt placeret Danica Pension i Lyngby. Men Danica Pension er en del af Danske Bank-koncernen (Danske Bank er tillige tidligere DBU Sponsor), hvor de ansatte tilbydes medlemskab af samme firmaidrætsforening nemlig Danske Bank IF, som har hjemsted i Københavns Kommune.

DBU har placeret HI i Solrød. HI er idrætsforening for ansatte i banesektoren (DSB, BaneDanmark, Metro m.fl.), og foreningen er godkendt som folkeoplysende forening i Københavns Kommune.

Og sidst men ikke mindst er der TV 2 er beliggende på Teglnholm Allé i Sydhavnen (her har DBU København nok forvekslet TV2 med TV2 Lorry, som ligger på Fr.berg.).

Dette var bare enkelte faktuelle fejl, som faldt os i øjnene.

Dertil skal det nævnes at denne liste er et år gammel, og at der er flere hold som ikke er med i 2017, ligesom vi dog anerkender, at der kan være hold som har spillet enkelte kampe på Kløvermarken eller i Valby. Udover dette, så afvikler FSKBH også kampe i Rødovre og Tårnby kommune.

Med venlig hilsen

Michael Kofoed

Formand for Fodboldafdelingen under Firmaidræt StorKøbenhavn

Næstformand Firmaidræt StorKøbenhavn